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Folketingets Europaudvalg 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 

Invitation til teknisk gennemgang om mindsteløn  
 
Kære udvalgsmedlemmer 
 
Europa-Kommissionen arbejder som bekendt på at fremsætte et forslag om mind-
steløn i EU. Vi kender endnu ikke det konkrete indhold eller formen herpå, men sa-
gen har allerede nu stor prioritet for mig, og jeg har bl.a. drøftet den med EU-kom-
missæren for jobs og sociale rettigheder, Nicolas Schmit, samt flere af mine mini-
sterkollegaer i andre EU-lande for at fremme danske interesser på området.  
 
Kommissionen lancerede den 14. januar 2020 en høring over sine overvejelser af 
de europæiske arbejdsmarkedsparter, som forventes afsluttet den 25. februar 2020 
– jeg vedlægger Kommissionens høringsdokument til jeres orientering. Kommissi-
onens anden høringsrunde forventes igangsat den 29. april 2020. 
 
Det er vigtigt for mig at holde jer velinformeret og opdateret om status for sagen, 
og I inviteres derfor til en teknisk gennemgang tirsdag den 31. marts 2020, kl. 
15.30-16.30, hvor vi kan drøfte det potentielle hjemmelsgrundlag for Kommissio-
nens forslag og den mulige rækkevidde af et forslag. På den tekniske gennemgang 
vil jeg fortælle mere om regeringens prioriteter og den videre procesplan for arbej-
det, der bl.a. indebærer bilaterale møder med ministerkollegaer og fortsat tæt dialog 
med parterne.  
 
Jeg er også stærkt optaget af at bevare et tæt nordisk samarbejde om sagen, og jeg 
vil bl.a. sætte fokus herpå i forbindelse med det danske formandskab for Nordisk 
Ministerråd i 2020. Jeg vedlægger i den forbindelse til udvalgets orientering en 
kopi af et fællesnordisk brev til kommissær Nicolas Schmit, som bl.a. understreger, 
at et kommende EU-initiativ om mindsteløn ikke må påvirke de nordiske arbejds-
markedsmodeller.  
 
I bedes senest fredag den 27. marts 2020 give besked til ministersekretær Anne So-
phie Weiersøe Fusager awf@bm.dk og ministersekretær Maiken Lautrup Jepsen 
mlj@bm.dk om jeres deltagelse. 
 
Jeg vil også invitere de danske medlemmer af Europa-Parlamentet til at deltage. 
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